



Särskilt yttrande

med anledning av avlämnad patientsäkerhetsberättelse från Medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS) § 1037.

Kaija Partanen (MAS) har sammanställt patientsäkerhetsberättelserna för vård- och omsorgsboenden för äldre i kommunen och presenterat en bra redovisning inför nämnden av ärendet. Det understryks att de synpunkter som anges nedan inte på något sätt riktar mot någon eller några tjänstemän inom kommunen.

Socialdemokraterna vill återigen flagga för de förhållandevis grava anmärkningar som de eniga kommunala revisorerna tillkännagav i redogörelse för 2014 vid sammanträdet i fullmäktige den 16 april i år. Avseende funktionen Medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS) anser revisionen att socialnämnden inte kan anses ha tillräcklig kontroll inom hälso- och sjukvårdens område för att kunna säkerställa att verksamheten bedrivs på ett ändamålsenligt sätt.

Denna slutsats grundar sig bl a på följande.

Det saknas en beskrivning av MAS uppdrag och ställning i förhållande till förvaltningschef, verksamhetschefer och medicinskt ledningsansvariga sjuksköterskor. Revisionens bedömning är att socialnämnden inte har säkerställt MAS ställning i organisationen. Revisionen har inte tagit del av några beskrivningar av hur och i vilken omfattning MAS ska informera övriga ledningsfunktioner i olika frågor som omfattar MAS ansvarsområde. Det saknas överenskommelser om läkarmedverkan för boende på Trollängens och Ängsgårdens äldreboende. MAS har uppdraget att hantera stödet för personer som vårdar eller stödjer närstående, vilka uppgifter inte ingår i det som MAS enligt hälso- och sjukvårdslagen ska ansvara för. Revisionens bedömning är att socialnämnden har en mycket begränsad samverkan med MAS och det saknas tydliga krav från nämnden om vilken information som är nödvändig att få från MAS för att därigenom ha tillräcklig kontroll av verksamheten.

Vi socialdemokrater anser att detta rör sig om skarp kritik inom ett för socialnämndens verksamhet basalt och särdeles viktigt område. Det är grundläggande att den moderatledda alliansen snarast tillser att grunderna för kritiken åtgärdas och undanröjs samt återkommer med information till socialnämnden att så har skett.

För socialdemokraterna i socialnämnden


Carl Johan Karlson

